Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯКРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с. Круглое20 февраля 2023 г. № 29-р

Об организации работ по безаварийномупропуску весеннего половодья на территорииКругловского сельского поселения в 2023 году
В соответствии с распоряжением администрации муниципального района«Красненский район» от 14.02.2023 г. № 89-р «Об организации работ побезаварийному пропуску весеннего половодья на территории Красненскогорайона в 2023 году», в целях организации проведения в 2023 годубезаварийного пропуска весеннего половодья, предотвращения аварий ивозникновения чрезвычайных ситуаций на территории Кругловского сельскогопоселения:1. Утвердить прилагаемый план проведения противопаводковыхмероприятий на территории Кругловского сельского поселения (Приложение 1).2. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссииКругловского сельского поселения (Приложение 2).3. Утвердить прилагаемый состав аварийной бригады по оказаниюнеобходимой помощи населению в опасных зонах в период весеннего паводка(Приложение 3).4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главуадминистрации Кругловского сельского поселения Беляева В.А.

Глава администрацииКругловского сельского поселения В.А.Беляев

Приложение 1Утвержден

2
распоряжением администрацииКругловского сельского поселенияот 20 февраля 2023 года № 29-р

План мероприятийпроведения противопаводковых мероприятийна территории Кругловского сельского поселения
№п/п Наименование мероприятий Срокипроведения Ответственный
1. Провести заседание комиссии КЧСпоселения с вопросом: «Оборганизации работ по пропуску талыхвод и принятии мер по защитенаселения, территории сельскогопоселения от негативного воздействиявесеннего паводка 2023 года»

март Беляев В.А.- главаадминистрациисельскогопоселения

2. Ввести профилактическую иразъяснительную работу средиродителей и обучающихся о правилахповедения на водных объектах впредпаводковый и паводковыйпериоды

в периодпаводка Директор МОУ«КругловскаяООШ»Субачева Е.В.(по согласованию)
2. Организовать работы по очистке крышзданий от снега и наледи март Кузнецова Д.В.ведущийспециалист МКУ«Административно-хозяйственныйцентр»4. Организовать работу по очистке стоковприлегающих к территории школы март Директор МОУ«КругловскаяООШ»Субачева Е.В.(по согласованию)5. Организовать информированиенаселения о правилах поведения наводных объектах в предпаводковый ипаводковый периоды

март Кузнецова Д.В.ведущийспециалист МКУ«АХЦ»6. Организовать изготовление иустановку знаков, запрещающих выходлюдей на лед водоемов и выезд на ледводных объектов автотранспортныхсредств

март Кузнецова Д.В.ведущийспециалист МКУ«Административно-хозяйственныйцентр»8. Определить места возможногоподтопления март Кузнецова Д.В.ведущийспециалист МКУ«Административно-хозяйственный

3
центр»9. Уточнить все домовладенияпопадающие в зону подтопления март Кузнецова Д.В.ведущийспециалист МКУ«Административно-хозяйственныйцентр»

Приложение 2Утвержденраспоряжением администрацииКругловского сельского поселенияот 20 февраля 2023 года № 29-р
Составпротивопаводковой комиссии Кругловского сельского поселения

Беляев ВикторАлександрович глава администрации Кругловского сельского поселения,председатель комиссии;

4
СидоренкоЛюбовьМихайловна

заместитель главы администрации Кругловскогосельского поселения, заместитель председателякомиссии;Кузнецова ДарьяВладимировна ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр», секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Субачева ЕленаВасильевна директор МОУ «Кругловская ООШ» (по согласованию);
ПрокудинаЕленаНиколаевна

заведующая МДОУ «Детский сад «Родничок» (посогласованию);
Головина ЕленаИвановна директор Кругловского Дома культуры (по согласованию);
ФоминаВалентинаАлексеевна

директор Новосолдатского Дома культуры (посогласованию);
Беляева ЕленаНиколаевна заведующая Заломенским Домом досуга (посогласованию);НовиковЛеонидМихайлович водитель МКУ «Административно-хозяйственный центр»

Приложение 3Утвержден:распоряжением администрацииКругловского сельского поселенияот 20 февраля 2023 года № 29-р
Состав аварийной бригадыпо оказанию необходимой помощи населению в опасных зонах в периодвесеннего паводка 2023 года

Беляев Виктор Александрович глава администрации Кругловскогосельского поселения;Сидоренко Любовь Михайловна заместитель главы администрацииКругловского сельского поселения;

5
Кузнецова Дарья Владимировна ведущий специалист МКУ«Административно-хозяйственныйцентр»(по согласованию);Новиков Леонид Михайлович водитель МКУ «Административно-хозяйственный центр»(посогласованию);